RECURSO e NEGAR-LHE PROVIMENTO, acompanhando a posição
do relator descrita no Voto nº
128/2024/CPROC/GGREC/GADIP/ANVISA (SEI nº 3140516),
mantendo a decisão de de cobrança dos valores referentes à
complementação de Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária
- TFVS, no valor de R$ 537.739,15 (quinhentos e trinta e sete mil,

setecentos e trinta e nove reais e quinze centavos).
A possibilidade de cobrança iniciou-se após o advento

da sentença, em que foi possível concluir que a cobrança da taxa
estava autorizada com os valores estipulados pela Portaria
Interministerial MF/MS n°45/2017. Visto que não mais persistia